
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

1  

  

CV/hg  

  

 D E C R E T  

  

1. El Consorci Català pel desenvolupament Local (CCDL), per encàrrec de l’Associació 

Catalana de Municipis (ACM), va aprovar en la sessió de la seva Comissió Executiva de 

data 4 de juny de 2024, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu a 

tal efecte de conformitat amb els plecs de clàusules administratives particulars i 

prescripcions tècniques aprovats per Resolució de Presidència del CCDL de data 29 de 

febrer de 2024 i publicats al perfil de contractant de l’entitat, la selecció d’empreses pels 

lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, amb destinació a les 

entitats locals de Catalunya (Expedient 2023.04), d’acord amb el següent detall: 

 

ENDESA ENERGIA SAU: Lots 1, 2 i 3 

FACTOR ENERGIA SA: Lots 1, 2 i 3 

IBERDROLA CLIENTES SA: Lots 1, 2 i 3 

ATLAS ENERGIA COMERCIAL SL: Lot 3 

ELECTRA CALDENSE ENERGIA, SA: Lot 3 

 

2. En data 10 de juliol de 2024, un cop notificat l’acord esmentat a l’apartat anterior a 

totes les empreses licitadores, i havent transcorregut el termini legalment establert per 

a la interposició de recurs especial en matèria de contractació, es va procedir a 

formalitzar l’Acord marc en qüestió amb les empreses seleccionades, abans 

relacionades. 

 

3. En data 24 de juliol de 2024, la Presidència d’aquest Consorci va adoptar la Resolució 

núm. 65/2024 per la que es resolgué, entre d’altres, aprovar l’expedient de contractació 

i el corresponent plec de clàusules administratives particulars del procediment amb 

número de referència 2023.04.A02, per a l’adjudicació dels lots 1, 2 i 3 de l’Acord marc 

de subministrament d’energia elèctrica amb destinació a les entitats locals de Catalunya 

(expedient núm. 2023.04), mitjançant el procediment de subhasta electrònica entre les 

empreses seleccionades en l’Acord marc del que deriva. Prèvia tramitació del 

corresponent procediment administratiu va adjudicar els lots 1 i 3 de l’Acord marc a favor 

de l’empresa que va obtenir el millor preu en les subhastes electròniques, d’acord amb 

la fórmula i les taules de preus de sortida i valors del percentatge sobre el consum total 

anual per tarifa i període, previstos en el PCAP d’aplicació, de la que en resultà 

adjudicatària l’empresa FACTOR ENERGIA SA pel que fa al lot 1 i l’empresa 

IBERDROLA CLIENTES SAU pel lot 3.  

 

4.- Igualment es va adjudicar el lot 2 de l’Acord marc a favor de l’empresa ENDESA 

ENERGIA SAU, que va obtenir el segon millor preu en la subhasta electrònica del lot 2 

celebrada el dia 7 d’octubre de 2024, d’acord amb la fórmula i les taules de preus de 

sortida i valors del percentatge sobre el consum total anual per tarifa i període, previstos 

en el PCAP d’aplicació, atès que l’empresa FACTOR ENERGIA SA, que va presentar 

el millor preu a la subhasta va retirar la seva oferta prèviament a l’adjudicació al·legant 

un error material. Posteriorment i dins el termini legalment establert per la interposició 

de recurs especial en matèria de contractació, l’empresa IBERDROLA CLIENTES SAU 

va interposar un recurs especial en matèria de contractació contra l’adjudicació del lot 

Nº DECRET: 2024/4212DECRET DE PRESIDÈNCIA: Decret Nº 2024/4212 | Decret adjudicació
adhesio acord marc subministrament elèctric_lot 1 FACTOR ENERGIA

Codi per a validació: J4AIV-QEN7M-PDCMD
Pàgina 1 de 4

1.- Joan Talarn i Gilabert, President, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. APR 29/12/2024 13:59
2.- Carme Vallés Fort, en nom de SEC_Secretari/a, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. Signat 30/12/2024 08:36

SIGNAT
30/12/2024 08:36

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

08
69

3 
J4

A
IV

-Q
E

N
7M

-P
D

C
M

D
 F

F
5E

3A
6E

45
86

E
B

0D
3C

23
F

F
6B

C
4D

A
F

2F
C

B
8C

C
D

99
4)

 g
en

er
ad

a 
am

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

eu
.d

ip
ut

ac
io

lle
id

a.
ca

t/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

2  

  

2, quedant l’adjudicació d’aquest lot suspesa i a l’espera de la resolució per part del 

Tribunal Català de Contractes del Sector Públic. En aquest sentit els punts de 

subministrament (CUPS de les tarifes 3.0TD i 3.0TDVE) inclosos en el lot 2 queden 

perfectament coberts amb la pròrroga del lot 2 del contracte 2019.03.D01 actualment 

vigent.  

 

5.- En data 12 de novembre de 2024, es van formalitzar, entre el CCDL i les empreses 

adjudicatàries dels lots 1 i 3, el corresponent contracte de subministrament elèctric, licitat 

de conformitat amb el procediment d’adjudicació referenciat en els apartats anteriors, 

restant acabada de manera automàtica la pròrroga dels lots 1 i 3 del contracte amb núm. 

d’expedient 2019.03.D01 el proper 31 de desembre de 2024. 

 

6. Per Decret de Presidència núm.2024/3930, de data 5 de desembre de 2024, s’ha 

resolt iniciar l’expedient d’adhesió a aquest Acord Marc. 

  

Consta a l’expedient la documentació tècnica preceptiva, l’informe proposta de 

vicesecretaria i l’informe d’intervenció signat en data 26 de desembre del 2024 en el que 

fiscalitza de conformitat l’expedient.  

  

En ús de les atribucions que em confereixen l’article 34.1 de la Llei 7/85, reguladora de 

les bases del règim local, on s’estableixen les competències a favor del President de la 

Diputació, així com amb l’article 90.3 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual 

s’aprova el Text refós de la Llei Municipal i del Règim Local de Catalunya, i en 

compliment del previst a l’article 116.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes 

del sector públic  

  

RESOLC:  

  

Primer. Disposar l’adhesió de la DIPUTACIÓ DE LLEIDA amb NIF P2500000A, de 
l’OAGRTL amb NIF P7500015H i la Fundació Pública IEI amb NIF P7500016F, al 
contracte 2023.04.A02 de l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica amb 
destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2023.04), des de la data de l’aprovació 
d’aquesta adhesió fins a 31 de desembre de 2025. 
 
Segon. Aprovar la contractació del subministrament d’energia elèctrica dels punts de 
subministrament (CUPS) de titularitat de la Diputació de Lleida, Organisme Autònom de 
Gestió i Recaptació de Tributs Locals ordenats per lots, pel període esmentat, que 
s’inclouen al contracte: 
 
LOT 1. CUPS del Lot 1 Baixa tensió de menys de 15 kW adjudicat a FACTOR ENERGÍA 
SAU 
 

Núm. CUPS DIPUTACIO DE LLEIDA Tarifa (*) Ubicació 

1 ES0031405679656001JZ0F 2.0TD Sant Salvador.- Caseta bombes 

2 ES0031405679654001HS0F 2.0TD Sant Salvador.- Casa vella 

3 ES0031405748263001XS0F 2.0TD Altron.- Alberg 

Nº DECRET: 2024/4212DECRET DE PRESIDÈNCIA: Decret Nº 2024/4212 | Decret adjudicació
adhesio acord marc subministrament elèctric_lot 1 FACTOR ENERGIA

Codi per a validació: J4AIV-QEN7M-PDCMD
Pàgina 2 de 4

1.- Joan Talarn i Gilabert, President, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. APR 29/12/2024 13:59
2.- Carme Vallés Fort, en nom de SEC_Secretari/a, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. Signat 30/12/2024 08:36

SIGNAT
30/12/2024 08:36

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

08
69

3 
J4

A
IV

-Q
E

N
7M

-P
D

C
M

D
 F

F
5E

3A
6E

45
86

E
B

0D
3C

23
F

F
6B

C
4D

A
F

2F
C

B
8C

C
D

99
4)

 g
en

er
ad

a 
am

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

eu
.d

ip
ut

ac
io

lle
id

a.
ca

t/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

3  

  

4 ES0031405874507001EM0F 2.0TD Seròs.- Avinganya 

5 ES0031406190984001AH0F 2.0TD Caparrella.- Enllumenat ext. 

6 ES0031405859480001ND0F 2.0TD Rbla. Ferran, 18 (Serveis comuns) 

7 ES0031406178075003NT0F 2.0TD Rbla. Ferran, 21 .- Salut 

8 ES0031406184392001KW0F 2.0TD Ptge. Empordà .- pis 

9 ES0260000000018343JB0F 2.0TD Pol. Ind. Pi Verd MAIALS 

10 ES0031406191194001AM0F 2.0TD Caparrella.- FC Tennis 

Núm. CUPS OAGRTL Tarifa (*) Ubicació 

10 ES0031405752124007AB0F 2.0TD Sarriulera, 12 Bxs VIELHA 

11 ES0031408510336001BW0F 2.0TD Rbla. Lluís Sant Pere, 14 CERVERA 

12 ES0031408178839001WR0F 2.0TD Raval de Lleida, 26 Bxs LES BORGES BL. 

13 ES0187000001375001BP0F 2.0TD Pl. Major, 8 SOLSONA 

14 ES0345000000006045CL0F 2.0TD Pg. Joan Brudieu, 18 Bxs LA SEU D'URGELL 

15 ES0031405836039005ZS0F 2.0TD Pl. Manuel Bertran, 2 MOLLERUSSA 

 
S’envia com a documentació annexa el “formulari CUPS lot 1” (document Excel) que 
inclou totes les CUPS anteriorment relacionades del lot 1 a efectes d’evitar errades de 
transcripció 
 
Les condicions econòmiques especificades per lots i tarifes són en tot moment les 
publicades a la pàgina web de l’ACM que deriven de les actualitzacions previstes en els 
plecs dels preus resultants de les subhastes realitzades el 17 de setembre de 2024. 
 
Els preus del contracte seran actualitzats, d’acord amb el què preveu la clàusula 24 del 
Plec de clàusules administratives particulars del procediment d’adjudicació de les 
empreses seleccionades en els lots del grup tarifari (Exp.2023.04-A02). 
 
Els preus del terme de potència, d’acord amb el que estableixen els plecs, són fixats per 
la regulació vigent. 
 
Tercer. Aprovar l’autorització i disposició de la despesa per import total de 40.000 € que 
s’imputarà, dins del pressupostos de l’any 2025, amb càrrec a les partides 
pressupostàries que es detallen: 
 
 

Organisme 
Aplicació 

pressupostària 
Número RC 

Diputació de Lleida 051 920 2210000 
220249000851 ( 18.000€ anualitat 2025) 

  220249000887 ( 2.000€ anualitat 2025) 

OAGRTL 072 932 2210000 220249000057 (20.000€ anualitat 2025) 

Nº DECRET: 2024/4212DECRET DE PRESIDÈNCIA: Decret Nº 2024/4212 | Decret adjudicació
adhesio acord marc subministrament elèctric_lot 1 FACTOR ENERGIA

Codi per a validació: J4AIV-QEN7M-PDCMD
Pàgina 3 de 4

1.- Joan Talarn i Gilabert, President, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. APR 29/12/2024 13:59
2.- Carme Vallés Fort, en nom de SEC_Secretari/a, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. Signat 30/12/2024 08:36

SIGNAT
30/12/2024 08:36

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

08
69

3 
J4

A
IV

-Q
E

N
7M

-P
D

C
M

D
 F

F
5E

3A
6E

45
86

E
B

0D
3C

23
F

F
6B

C
4D

A
F

2F
C

B
8C

C
D

99
4)

 g
en

er
ad

a 
am

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

eu
.d

ip
ut

ac
io

lle
id

a.
ca

t/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 

4  

  

 

 
Quart. Notificar aquests acords a FACTOR ENERGÍA SAU, empresa adjudicatària de 
l’Acord marc de subministrament d’energia elèctrica, tot donant-li els efectes de publicitat 
que siguin preceptius amb l’advertiment que contra aquests, que posen fi a la via 
administrativa, es pot interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos a comptar des del dia següent de la seva notificació davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu de Lleida. Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs 
de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des 
del dia següent de la seva notificació 
 

 
Cinquè. Notificar l’adopció d’aquests acords al CCDL i a l’ACM, a través d’EACAT i a 
les àrees gestores de la despesa que se’n deriva. 
  

  

Sisè.- Donar coneixement d’aquest decret al servei de contractació i la Intervenció 

provincial als efectes oportuns.  

  

  

  

  

Lleida, a la data de signatura del decret electrònic.   

                                                                                                 En dono fe.  

El president                                                                     La secretària general  

  

  

  

  

  

  

 

Nº DECRET: 2024/4212DECRET DE PRESIDÈNCIA: Decret Nº 2024/4212 | Decret adjudicació
adhesio acord marc subministrament elèctric_lot 1 FACTOR ENERGIA

Codi per a validació: J4AIV-QEN7M-PDCMD
Pàgina 4 de 4

1.- Joan Talarn i Gilabert, President, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. APR 29/12/2024 13:59
2.- Carme Vallés Fort, en nom de SEC_Secretari/a, de DIPUTACIÓ DE LLEIDA. Signat 30/12/2024 08:36

SIGNAT
30/12/2024 08:36

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
36

08
69

3 
J4

A
IV

-Q
E

N
7M

-P
D

C
M

D
 F

F
5E

3A
6E

45
86

E
B

0D
3C

23
F

F
6B

C
4D

A
F

2F
C

B
8C

C
D

99
4)

 g
en

er
ad

a 
am

b 
l'a

pl
ic

ac
ió

 in
fo

rm
àt

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
S

IG
N

A
T

. M
itj

an
ça

nt
 e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
po

t c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 s

ig
na

tu
ra

 e
le

ct
rò

ni
ca

 d
el

s 
do

cu
m

en
ts

 s
ig

na
ts

 e
n 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

eu
.d

ip
ut

ac
io

lle
id

a.
ca

t/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1




